
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano V III – Nº 047/2015 – 26 de Março de 2015 
 

1/1 

OCORRÊNCIA: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES NO PAÍS   

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão Destino Evento 

LEILA DAMIANA ALMEIDA DOS SANTOS SOUZA CETENS 02/03/2015 a 28/02/2019 23007.002500/2015-14 DEFERIDO SALVADOR – BA DOUTORADO 
 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

JOSE HUMBERTO TEIXEIRA SANTOS CETEC 13/01/2015 e 14/01/2015 23007.003967/2015-73 DEFERIDO 

TASSIO FERREIRA VALE CETEC 17/01/2015 e 04/03/2015 23007.004839/2015-47 DEFERIDO 

JADMILSON DA CRUZ DIAS CETEC 19/01/2015 A 04/03/2015 23007.004348/2015-04 DEFERIDO 

DEISE DA SILVA DOS SANTOS NUGPOL 18/08/2014; 09/10/2014; 17/11/2014; 26/11/2014; 28/11/2014; 01/12/2014 a 

05/12/2014; 10/12/2014 e 17/12/2014 

23007.005628/2015-21 DEFERIDO 

ADILSON BRITO DE ARUDA FILHO CETEC 17/01/2015 a 04/03/2015 23007.004838/2015-01 DEFERIDO 

ARMANDO ALEXANDRE COSTA DE CASTRO CECULT 20/11/02014 a 30/12/2014; 05/01/2015 a 08/01/2015 23007.006171/2015-72 DEFERIDO 

EMERSON FRANCO SANTA BARBARA CLC 28/02/2015 e 01/03/2015 23007.005913/2015-42 DEFERIDO 

BARBARA ALVES ANDRADE NUGEPROC 28/02/2015 e 01/03/2015 23007.005912/2015-06 DEFERIDO 
 

OCORRÊNCIA: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

HALIX JOAN ALMEIDA LIMA SIPEF 19/03/2015 a 24/07/2015 23007.005914/2015-97 DEFERIDO 
 

PORTARIA Nº 246, DE 12 DE MARÇO DE 2015 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias (...), resolve: 
 

Alterar, a estrutura da Unidade Organizacional abaixo relacio-

nada: 
 

No âmbito da Superintendência de Planejamento e Implanta-
ção do Espaço Físico – SIPEF, 
 

- Criar:  Núcleo de Gestão de Orçamentos da SIPEF,  Código 
FG-0001. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

PORTARIA Nº 334, DE 19 DE MARÇO DE 2015 
 

O VICE- REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 
DA BAHIA, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias (...), resolve: 
 

Interromper, a partir do dia 23 de março do ano em curso, as 

férias do professor PAULO GABRIEL SOLEDADE NACIF, Matrí-

cula SIAPE Nº 0287990, programadas para usufruir no período 

de 16/03 a 09/04/2015 (25 dias), reprogramando para iniciar a 

partir do dia 10/04/2015, por necessidade imperiosa do servi-

ço. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 

 


